
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
ПРИКАЗ 

 
  №   

      
  г. Белогорск   

 
Об итогах муниципального конкурса декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Космические приключения» 
 

На основании приказа МКУ ООиМП БМО от 02.04.2024 № 176-р «О 
проведении муниципального конкурса декоративно-прикладного творчества 
«Космические приключения», с целью повышения уровня знаний 
обучающихся, воспитанников о праздновании Дня космонавтики и роли 
искусства в духовно-патриотическом воспитании обучающихся  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить итоги муниципального конкурса декоративно-

прикладного творчества «Космические приключения»: 
1.1. В номинации декоративно-прикладное творчество:  
1.1.1. В возрастной категории «3-6 лет»: 
1 место – Анисюткина Анастасия, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 

руководитель: Овечкина Наталья Владимировна, воспитатель; 
1 место – Семенец Максим, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 

руководитель: Иванова Анна Александровна, воспитатель;  
1 место – Машкина Виктория, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 

руководитель: Иванова Анна Александровна, воспитатель; 
1 место – Гайдар Анастасия, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 

руководитель: Чурсина Анна Сергеевна, воспитатель; 
1 место – Соколова София, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, 

руководитель: Евдокимова Юлия Юрьевна; 
1 место – Кочадыков Назар, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 

руководитель: Семенова Галина Анатольевна, воспитатель; 
1 место – Червоненко Игнат, МДОАУ детский сад с. Томичи,   
1 место – Алферов Дмитрий, структурное подразделение детский сад 

МОАУ СОШ с. Никольского, младшая группа, руководитель: Попова 
Светлана Николаевна, воспитатель; 



2 место – Червоненко Любовь, МДОАУ детский сад с. Томичи, 
руководитель: Ищенко Тамара Анатольевна, воспитатель; 

2 место – Артеменко Виктория, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 
Иванова Анна Александровна, воспитатель;  

2 место – Мамонтов Владислав, структурное подразделение детский 
сад МОАУ СОШ с. Никольского, старшая группа. руководитель: Аникеева 
Ольга Георгиевна, воспитатель; 

2 место – Мягкова Милена, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 
руководитель: Орехова Мария Юрьевна, воспитатель; 

2 место – Чесноков Савелий, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 
руководитель: Блоха Галина Юрьевна, воспитатель; 

2 место – Пылыпив Артём, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 
руководитель: Семенова Галина Анатольевна, воспитатель; 

2 место – Моргунов Ярослав, МДОАУ Детский сад с. Томичи, 
руководитель: Елисеева Инесса Владиславовна, воспитатель; 

2 место – Попова Виолетта, структурное подразделение детский сад 
МОАУ СОШ с. Никольского, старшая группа, руководитель: Аникеева Ольга 
Георгиевна, воспитатель; 

2 место – Кикоть Алиса, структурное подразделение детский сад 
МОАУ СОШ с. Никольского, средняя группа, руководитель: Ратченко 
Наталья Георгиевна, воспитатель; 

2 место – Ищенко Константин, МДОАУ Детский сад с. Томичи, 
руководитель: Ищенко Тамара Анатольевна, воспитатель; 

2 место – Еселев Федор, МДОАУ Детский сад с. Томичи, 
руководитель: Елисеева Инесса Владиславовна, воспитатель; 

3 место – Долгорукова Арина, структурное подразделение детский сад 
МОАУ СОШ с. Никольского, старшая группа, руководитель: Аникеева Ольга 
Георгиевна, воспитатель; 

3 место – Котченко Мирослава, структурное подразделение детский 
сад МОАУ СОШ с. Никольского, младшая группа, руководитель: Попова 
Светлана Николаевна, воспитатель; 

3 место – Дидурик Григорий, МДОАУ Детский сад с. Томичи, 
руководитель: Елисеева Инесса Владиславовна, воспитатель; 

3 место – Крисанова Анастасия, МДОАУ Детский сад с. Томичи, 
руководитель: Елисеева Инесса Владиславовна, воспитатель; 

3 место – Некрасова Мария, МДОАУ Детский сад с. Томичи, 
руководитель: Елисеева Инесса Владиславовна, воспитатель; 

3 место – Фрундина Мирослава, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 
руководитель: Иванова Анна Александровна, воспитатель;  

3 место – Гаращюк Варвара, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 
руководитель: Блоха Галина Юрьевна, воспитатель; 

3 место – Раков Даромир, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 
руководитель: Орехова Мария Юрьевна, воспитатель; 

3 место – Чурсина Виктория, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 
руководитель: Орехова Мария Юрьевна, воспитатель; 



3 место – Гайдар Ксения, МДОАУ детский сад с. Возжаевки, 
руководитель: Чурсина Анна Сергеевна, воспитатель; 

3 место – Карбушев Егор, МДОАУ детский сад с. Томичи, 
руководитель: Чепорнюк Олеся Владимировна, воспитатель; 

1.1.2. В возрастной категории «7-10 лет»: 
1 место – Крошка Виктория, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, 

руководитель: Родионова Юлия Викторовна, педагог дополнительного 
образования;  

1 место – Головакин Вадим, МОАУ СОШ с. Нового, руководитель: 
Ключко Валентина Владимировна, учитель начальных классов; 

1 место – Слепова Татьяна, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, 
руководитель: Самойленко Алина Владимировна, педагог дополнительного 
образования;  

1 место – Сушко Дарья, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, руководитель: 
Шинелева Марина Викторовна, учитель начальных классов;  

1 место – Кузнецов Кирилл, МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель: 
Гроня Татьяна Степановна, учитель технологии;  

1 место – Буранко Ульяна, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, 
руководитель: Молчан Елена Георгиевна, учитель начальных классов;  

2 место – Левченко Полина, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, 
руководитель: Левченко Светлана Олеговна, педагог дополнительного 
образования;  

2 место – Ляховец Марина, МОАУ СОШ с. Великокнязевки, 
руководитель: Молчан Елена Георгиевна, учитель начальных классов; 

2 место – Левченко Макар, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, 
руководитель: Левченко Светлана Олеговна, педагог дополнительного 
образования;  

2 место – Пономарева Полина, МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель: 
Моргунова Анжелика Сергеевна, учитель начальных классов;  

2 место – Хобта Ангелина, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, 
руководитель: Хобта Юлия Александровна, педагог дополнительного 
образования;  

3 место – Минин Артем, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, руководитель: 
Пивоварова Ирина Владимировна, учитель начальных классов;  

3 место – Завьялов Руслан, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 
руководитель: Шинелева Марина Викторовна, учитель начальных классов;  

3 место – Милованова Алиса, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 
руководитель: Богатырева Оксана Викторовна, учитель начальных классов;  

3 место – Горбунова Ульяна, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки филиал 
№1, руководитель: Меньшикова Елена Геннадьевна, педагог 
дополнительного образования; 

3 место – Басистый Илья, МОАУ СОШ с. Нового, руководитель: 
Басистая Светлана Владимировна, педагог-организатор; 

3 место – Леоненко Полина, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 
руководитель: Кухоренко Ольга Михайловна, учитель начальных классов;  



3 место – Ткачева Анна, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, руководитель: 
Федорова Галина Ивановна, учитель начальных классов;  

3 место – Файзирахманов Артем, МОАУ СОШ с. Лохвицы, 
руководитель: Моргунова Анжелика Сергеевна, учитель начальных классов;  

3 место – Антропова Алена, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 
руководитель: Федорова Галина Ивановна, учитель начальных классов;  

1.1.3. В возрастной категории «11-13 лет»: 
1 место – Скрипник Тимофей, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки филиал 

№ 2, руководитель: Скрипник Валентина Петровна, учитель начальных 
классов;  

1 место – «В глубинах космоса», «На старте» Дидурик Артем, МОАУ 
СОШ с. Кустанаевки, руководитель: Москаленко Светлана Владимировна, 
учитель ИЗО;  

1 место – Мальковская Дарья, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 
руководитель: Махамадалиева Валентина Владимировна, учитель 
английского языка;  

1 место – Шестакова Софья, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, 
руководитель: Родионова Юлия Викторовна, педагог дополнительного 
образования;  

2 место – «К полету готова!» Дидурик Артем, МОАУ СОШ с. 
Кустанаевки, руководитель: Москаленко Светлана Владимировна, учитель 
ИЗО;  

3 место – Чубирка Эльвира, МОАУ СОШ с. Кустанаевки, 
руководитель: Москаленко Светлана Владимировна, учитель ИЗО. 

1.1.4. В возрастной категории «14-17 лет»: 
1 место – Белякова Валерия, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, 

руководитель: Евдокимова Юлия Юрьевна; 
1 место – Киселёв Артем, МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель: 

Ковальчук Светлана Юрьевна, советник по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями; 

1 место – Андреянова Анжелика, МОАУ СОШ с. Лохвицы, 
руководитель: Давыдова Ольга Николаевна, учитель начальных классов; 

1 место – Малитцкая Ксения Евгеньевна, МОАУ ДО ЦДО с. 
Возжаевки, руководитель: Хобта Юлия Александровна; 

2 место – Сугибин Данил Иванович, МОАУ СОШ с. Лохвицы, 
руководитель: Бондарева Наталья Петровна, учитель иностранного языка; 

3 место – Иванишина Карина, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, 
руководитель: Деркач Вероника Сергеевна, учитель физической культуры; 

1.2. В номинации «Космическая фотозона образовательной 
организации»:  

1 место – фотозона «Тайна третьей планеты» коллектив МОАУ СОШ    
с. Великокнязевки; 

2 место – фотозона «Если быть, то быть первым!» коллектив педагогов 
дополнительного образования МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки филиал № 1; 

2 место – фотозона коллектива МОАУ СОШ с. Кустанаевки; 



2 место – фотозона «Добро пожаловать в космос!» коллектив МОАУ 
СОШ с. Пригородного; 

3 место – фотозона коллектива МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал 
№2; 

3 место – фотозона «Космический зонт» Орехова Мария Юрьевна, 
Чурсина Анна Сергеевна, воспитатели МДОАУ детский сад с. Возжаевки. 

2. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, 
подготовивших победителей и призеров муниципального конкурса 
декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства 
«Космические приключения». 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста МКУ ООиМП БМО Сирош К.В. 
 
 
 
Начальник МКУ ООиМП БМО               Г.А. Литвин 

 


